Bibl. : M. Armellini, *Bibliotheca Benedictino-Casinensis* 2. 59-61; Giulio Negri, S. J., *Istoria degli scrittori fiorentini*, p. 342; Ant. Possevinus, *Apparatus sacer* 2. 296; Placidus Puccinellus, *Apparatus de illustribus abbatiae Florentinae viris*, Mediolani, 1645, p. 25; idem, *Chron. abbatum Florent.* 82 ff.; Arnoldus Wion, *Lignum Vitae*, lib. 2, chap. 70, p. 431.

28. ADRIANUS TURNEBUS (?)

A translation of Oration 15 of Gregory Nazianzen, *De Macchabaeis*, is found in a sixteenth century manuscript containing translations of Adrianus Turnebus and is most probably his work, although his name does not appear.

A copy of the Greek text, Gregorii Nazianzeni *In Maccabaeos Oratio* (Paris. Gul. Morelius, 1552), in the Burgerbibliothek, Bern (shelf mark G 62.2) contains a few marginal notes in Latin and Greek. A note on p. 3 reads: 'interprete Adr. Turneb. 1554.' The notes are in a handwriting different from that of the manuscript containing Turnebus' translation. The copy may have been the one used by him in making his translation.

Translation of Oration 15. [Inc.] : Quid vero Machabaei? horum enim praesens celebritas non apud multos hononoratorum (sic) quod non post Christum certamen eorum, ab omnibus dignorum qui celebrantur quod pro institutiis (sic) patriis virtute. . .[Expl.] : et cognoscens suos et cognitus a suis confessusque et confitens glorificatus et gloriificans in ipso Christo cum gloria in saecula.

Manuscript :

(reported by P. O. Kristeller; micro.) Paris, BN Lat. 13042 : s. XVI, misc., fols. 93-96. Delisle, *Bibl. Ecole Chartes* 28 (1867) 550.

Biogr. :

See CTC I, p. 150, and above, under Aeschylus, IV. 2.

29. ANONYMUS I.

An anonymous translation of Gregory Nazianzen's Oration 15, *De Machabaeis*, is found in a sixteenth century manuscript with no indication as to the translator.

Translation of Oration 15. [Inc.]: Quid vero Maccabei? Eorum enim praesens festum celebratur, qui non a multis quidem honorantur quod non post Christum decertaverint, sed digni sunt qui ab omnibus honorentur quod pro patriis legibus...[Expl.]: qui in filio et spiritu sancto glorificatur et suos cognoscit et cognoscitur, qui et confitetur et quem confitentur, qui glorificat et glorificatur, in ipso Christo, cui gloria in secula seculorum. Amen.

Manuscript :

(micro.) Vatican City, Vat. Lat. 6176 : s. XVI, fols. 263-268. (Microfilm of unpublished catalogue of Vatican Library in St. Louis University). Microfilm from Vatican Library used. Kristeller, *Iter II*. 338.